
～浅羽包括だより～ 第１７号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。  

旧年中は大変お世話になりました。  

本年も、より一層のご支援を賜りますよう、 

職員一同心よりお願い申し上げます。 

 

 

平成３1 年１月 

浅羽地域包括支援センター 

昨年１２月１８日に、管内

の介護・福祉専門職の定

期勉強会を行いました。 

今回は袋井消防署の方

にお越し頂き、「緊急要

請があった時に、どのよ

うな手順で対応をしてい

るのか」、「介護・福祉専

門職として、日頃から出

来 来る事は何か」について、実演指導を含めてお話し頂きました。 

わたしたち専門職としては、「誰が、いつ、どこで、どうしたのか」という、そ

の場の状況説明や、「普段の生活の状況、飲んでいる薬の種類、本人・家

族の延命の意思」を、正確に伝えられるようにしておかなければならない

なと感じました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                     

茶ろんで門松づくり 

三輪 干支の作品づくり 

浅羽デイサービスセンターの入口に、茶ろんの利用者が中

心となって今年も立派な門松が立てられました。手を動か

す人や、口で仕事をする人、楽しく取り組んでいました。 

三輪では毎年年末に、翌年の干支の作品を、編み物で作成して

います。今回は「猪」です。 

ボランティア数人は、事前に編み物の先生から作り方を教わ

り、当日は参加者に教えながら協力して行っていました。 

 


